
 

 

TELEFON  (+420) 731 829 128  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k novele zákona o 
silničním provozu – autonomní řízení 

Č. J. 103/2024 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 4. 11. 2024 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 
Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) navrhuje doplnění důvodové zprávy. 
 
 
KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. K důvodové zprávě, část B1, str. 9 

Poslední odstavec na str. 9 navrhujeme doplnit o následující informaci: „Dotčené kontrolní orgány jsou 

připraveny aplikovat řešení, které stahování dat z vozidla zajišťuje. Řešení bude zahrnovat pořízení 

vhodného technického vybavení a metodické proškolení dotčených kontrolních útvarů. Vybavení bude 

pokrývat potřeby kontrolních orgánů související s autonomními systémy a zároveň i se systémy EDR (černé 

skříňky). Celý proces bude probíhat ve spolupráci se zástupci výrobců automobilů a bude vycházet z již 

existujících řešení, která se v praxi osvědčila v Německu.“ 

 

Odůvodnění: 

Doplněním informace vysíláme jasný signál, že jsou policejní orgány připraveny pravomoc, kterou jim 

novela uděluje, provádět v praxi. Zároveň tím zamezujeme případným pochybnostem o tom, jak se bude 

vyčítání dat z vozidla realizovat.   

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

mailto:jsebesta@spcr.cz

